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公益財団法人 九州経済調査協会

貸　　借　　対　　照　　表
平成26年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　Ⅰ　資産の部

437,190 435,443 1,747
45,011,093 67,670,440 △ 22,659,347
2,936,081 3,152,831 △ 216,750
2,991,183 3,150,509 △ 159,326

191,472,830 166,217,291 25,255,539
55,000 0 55,000

1,067,858 1,288,452 △ 220,594
26,400 6,672 19,728

貸倒引当金 △ 1,127,575 0 △ 1,127,575
242,870,060 241,921,638 948,422

（１）基　本　財　産
572,469,865 571,881,447 588,418
27,530,135 28,118,553 △ 588,418

600,000,000 600,000,000 0
（２）特　定　資　産

149,546,849 137,272,270 12,274,579
23,563,980 20,176,338 3,387,642

設備修繕積立資産 50,000,000 50,000,000 0
69,679,540 72,591,093 △ 2,911,553

159,729,674 170,997,138 △ 11,267,464
452,520,043 451,036,839 1,483,204

（３）その他の固定資産
60,755,058 60,755,058 0

△ 4,150,860 △ 2,121,891 △ 2,028,969
10,951,500 10,951,500 0

△ 3,151,327 △ 1,893,220 △ 1,258,107
84,417,782 81,450,482 2,967,300

△ 55,966,055 △ 47,519,038 △ 8,447,017
ソフトウエア 478,503 633,693 △ 155,190

4,579,812 4,579,812 0
97,914,413 106,836,396 △ 8,921,983

1,150,434,456 1,157,873,235 △ 7,438,779
1,393,304,516 1,399,794,873 △ 6,490,357

　Ⅱ　負債の部

150,000,000 150,000,000 0
11,326,718 26,327,673 △ 15,000,955
27,833,000 23,030,000 4,803,000
3,558,339 3,365,425 192,914

24,128,000 23,275,500 852,500
216,846,057 225,998,598 △ 9,152,541

149,546,849 137,272,270 12,274,579
23,563,980 20,176,338 3,387,642

173,110,829 157,448,608 15,662,221
389,956,886 383,447,206 6,509,680

　Ⅲ　正味財産の部
69,679,540 72,591,093 △ 2,911,553

（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 69,679,540 ) ( 72,591,093 ) ( △2,911,553 )

933,668,090 943,756,574 △ 10,088,484
（うち基本財産への充当額） ( 600,000,000 ) ( 600,000,000 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 209,729,674 ) ( 220,997,138 ) ( △11,267,464 )

正味財産合計 1,003,347,630 1,016,347,667 △ 13,000,037
1,393,304,516 1,399,794,873 △ 6,490,357負債及び正味財産合計

退職給付引当金
役員退職慰労引当金

　固定負債合計
負債合計

１．指定正味財産

２．一般正味財産

２．固定負債
　流動負債合計

什器備品
什器備品減価償却累計額

敷金

１．流動負債
借入金

　その他の固定資産合計
　固定資産合計
資産合計

未払金
前受金
預り金
賞与引当金

建物付属設備減価償却累計額

　特定資産合計

投資有価証券
定期預金

退職給付引当資産
役員退職慰労引当資産

　基本財産合計

情報設備更新積立資産
自主研究・事業積立資産

建物
建物減価償却累計額
建物付属設備

未収金
仮払金
前払費用
立替金

２．固定資産
　流動資産合計

振替貯金

１ ． 流 動 資産

現金
当座預金
普通預金
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公益財団法人 九州経済調査協会

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
平成26年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

　Ⅰ　資産の部

0 0 437,190 437,190
15,738,456 2,174,508 27,098,129 45,011,093

410,500 0 2,525,581 2,936,081
149,709 0 2,841,474 2,991,183

184,127,830 859,500 6,485,500 191,472,830
55,000 0 0 55,000

194,794 873,064 1,067,858
26,400 0 0 26,400

貸倒引当金 △ 1,104,925 △ 5,157 △ 17,493 △ 1,127,575
199,597,764 3,028,851 40,243,445 242,870,060

（１）基　本　財　産
0 0 572,469,865 572,469,865
0 0 27,530,135 27,530,135
0 0 600,000,000 600,000,000

（２）特　定　資　産
0 0 149,546,849 149,546,849
0 0 23,563,980 23,563,980

設備修繕積立資産 0 0 50,000,000 50,000,000
53,143,631 3,552,016 12,983,893 69,679,540

0 0 159,729,674 159,729,674
53,143,631 3,552,016 395,824,396 452,520,043

（３）その他の固定資産
49,536,354 2,761,248 8,457,456 60,755,058

△ 3,492,976 △ 149,106 △ 508,778 △ 4,150,860
8,648,128 658,106 1,645,266 10,951,500

△ 2,524,634 △ 179,053 △ 447,640 △ 3,151,327
69,019,737 2,758,613 12,639,432 84,417,782

△ 47,155,986 △ 2,169,134 △ 6,640,935 △ 55,966,055
ソフトウエア 478,503 0 0 478,503

0 0 4,579,812 4,579,812
74,509,126 3,680,674 19,724,613 97,914,413

127,652,757 7,232,690 1,015,549,009 1,150,434,456
327,250,521 10,261,541 1,055,792,454 1,393,304,516

　Ⅱ　負債の部

120,000,000 0 30,000,000 150,000,000
3,691,164 76,869 7,558,685 11,326,718

23,000 0 27,810,000 27,833,000
295,012 168,116 3,095,211 3,558,339

18,161,693 1,759,815 4,206,492 24,128,000
142,170,869 2,004,800 72,670,388 216,846,057

0 0 149,546,849 149,546,849
0 0 23,563,980 23,563,980
0 0 173,110,829 173,110,829

142,170,869 2,004,800 245,781,217 389,956,886
　Ⅲ　正味財産の部

53,143,631 3,552,016 12,983,893 69,679,540
（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 53,143,631 ) ( 3,552,016 ) ( 12,983,893 ) ( 69,679,540 )

131,936,021 4,704,725 797,027,344 933,668,090
（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 600,000,000 ) ( 600,000,000 )
（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 209,729,674 ) ( 209,729,674 )

正味財産合計 185,079,652 8,256,741 810,011,237 1,003,347,630
327,250,521 10,261,541 1,055,792,454 1,393,304,516

振替貯金

１ ． 流 動 資産

現金
当座預金
普通預金

役員退職慰労引当資産

未収金
仮払金
前払費用
立替金

　流動資産合計
２．固定資産

投資有価証券
定期預金

　基本財産合計

退職給付引当資産

情報設備更新積立資産
自主研究・事業積立資産

　特定資産合計

建物
建物減価償却累計額
建物付属設備
建物付属設備減価償却累計額
什器備品
什器備品減価償却累計額

敷金

２．固定負債

　その他の固定資産合計
　固定資産合計
資産合計

１．流動負債
借入金
未払金
前受金
預り金
賞与引当金

　流動負債合計

２．一般正味財産

負債及び正味財産合計

退職給付引当金
役員退職慰労引当金

　固定負債合計
負債合計

１．指定正味財産
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公益財団法人 九州経済調査協会

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 9,383,476 8,599,861 783,615

②特定資産運用益 263,999 1,672,976 △1,408,977

③受取入会金 900,000 1,380,000 △480,000

④受取会費 117,373,100 113,295,200 4,077,900

⑤事業収益 300,661,388 280,014,868 20,646,520

⑥受取寄附金 8,798,273 9,331,689 △533,416

⑦雑収益 477,432 715,936 △238,504

経常収益計（A） 437,857,668 415,010,530 22,847,138

（２）経常費用

①事業費 370,876,130 367,083,183 3,792,947

②管理費 77,070,022 81,290,978 △4,220,956

経常費用計（B） 447,946,152 448,374,161 △428,009

△10,088,484 △33,363,631 23,275,147

評価損益等計（C） 0 0 0

△10,088,484 △33,363,631 23,275,147

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 177,329,581 △177,329,581

（２）経常外費用

0 13,809,533 △13,809,533

0 163,520,048 △163,520,048

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0

△10,088,484 130,156,417 △140,244,901

一般正味財産期首残高 943,756,574 813,600,157 130,156,417

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 933,668,090 943,756,574 △10,088,484

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　1．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 23,067 0 23,067

23,067 0 23,067

　　2．指定正味財産減少の部

一般正味財産振替額 2,934,620 3,444,969 △510,349

2,934,620 3,444,969 △510,349

当期指定正味財産増減額（Ⅵ） △2,911,553 △3,444,969 533,416

指定正味財産期首残高 72,591,093 76,036,062 △3,444,969

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 69,679,540 72,591,093 △2,911,553

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 1,003,347,630 1,016,347,667 △13,000,037

当期一般正味財産増減額（Ⅳ）
　＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計

当期経常外増減額（Ⅱ)
　＝（Ｄ）-（Ｅ）

正　味　財　産　増　減　計　算　書

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

当期経常増減額(Ⅰ)
　＝（A)－（B）－（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)
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公益財団法人 九州経済調査協会

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで
（単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 9,383,476 9,383,476

②特定資産運用益 17,416 1,168 245,415 263,999

③受取入会金 0 0 900,000 900,000

④受取会費 46,949,240 0 70,423,860 117,373,100
⑤事業収益 268,936,388 31,725,000 0 300,661,388
⑥受取寄附金 7,710,593 133,396 954,284 8,798,273
⑦雑収益 476,237 0 1,195 477,432
経常収益計（A） 324,089,874 31,859,564 81,908,230 437,857,668

（２）経常費用

①事業費 339,876,473 30,999,657 0 370,876,130

②管理費 0 0 77,070,022 77,070,022

経常費用計（B） 339,876,473 30,999,657 77,070,022 447,946,152

△15,786,599 859,907 4,838,208 △10,088,484

評価損益等計（C） 0 0 0 0

△15,786,599 859,907 4,838,208 △10,088,484

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0

0 0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 859,907 △859,907 0 0

△14,926,692 0 4,838,208 △10,088,484

一般正味財産期首残高 146,862,713 4,704,725 792,189,136 943,756,574

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 131,936,021 4,704,725 797,027,344 933,668,090

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　1．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 17,416 1,168 4,483 23,067

17,416 1,168 4,483 23,067

　　2．指定正味財産減少の部

一般正味財産振替額 1,841,289 134,564 958,767 2,934,620

1,841,289 134,564 958,767 2,934,620

当期指定正味財産増減額（Ⅵ） △1,823,873 △133,396 △954,284 △2,911,553

指定正味財産期首残高 54,967,504 3,685,412 13,938,177 72,591,093

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 53,143,631 3,552,016 12,983,893 69,679,540

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 185,079,652 8,256,741 810,011,237 1,003,347,630

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

当期経常外増減額(Ⅱ)
　＝（Ｄ）-（Ｅ）

当期一般正味財産増減額（Ⅳ）
　＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計

経常外費用計（E)

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

経常外収益計（D)

当期経常増減額(Ⅰ)
　＝（A)－（B）－（C）
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公益財団法人 九州経済調査協会

財　　産　　目　　録
平成26年3月31日現在

（単位：円）

金　額

（流動資産） 現金 手元保管 運転資金として 437,190
当座預金 福岡銀行 運転資金として 45,011,093
普通預金 西日本シティ銀行　他2行 運転資金として 2,936,081
振替貯金 ゆうちょ銀行 運転資金として 2,991,183
未収金 会費収入　他 191,472,830
仮払金 旅費 55,000
前払費用 支払家賃　他 1,067,858
立替金 旅費 26,400
貸倒引当金 未収金・立替金に対するもの 債権の貸し倒れに備えたもの。 △ 1,127,575

流動資産合計 242,870,060
（固定資産）
基本財産 投資有価証券 利付国債 第２号財産であり、満期保有目的で保有し、運用

益を法人会計の財源として使用している。
572,469,865

定期預金 定期預金 福岡銀行 第２号財産であり、運用益を法人会計の財源として
使用している。

27,530,135

特定資産 退職給付引当資産 定期預金 福岡銀行　他１行 第２号財産であり、退職給付引当の財源として使
用している。

149,546,849

役員退職慰労引当資産 定期預金 福岡銀行 第２号財産であり、役員退職慰労引当の財源とし
て使用している。

23,563,980

設備修繕積立資産 定期預金 福岡銀行　他１行 遊休財産であり、設備修繕の財源として使用して
いる。

50,000,000

情報設備更新積立資産 定期預金 福岡銀行　他1行 第６号指定正味財産であり、情報センター機能の
強化（情報設備の整備・更新等）に使用している。

60,293,670

当座預金 福岡銀行 第６号指定正味財産であり、情報センター機能の
強化（情報設備の整備・更新等）に使用している。

5,385,870

金銭信託預金 沖縄銀行 第６号指定正味財産であり、情報センター機能の
強化（情報設備の整備・更新等）に使用している。

4,000,000

自主研究・事業積立資産 当座預金 福岡銀行 法人会計にて保有する財産であり、自主研究・自
主事業の財源として使用している。

732,536

普通預金 福岡銀行 法人会計にて保有する財産であり、自主研究・自
主事業の財源として使用している。

3,116,193

定期預金他 福岡銀行　他１行 法人会計にて保有する財産であり、自主研究・自
主事業の財源として使用している。

155,880,945

その他
固定資産

建物 福岡市中央区渡辺通2-1-82 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

60,755,058

建物減価償却累計額 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

△ 4,150,860

建物付属設備 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

10,951,500

建物付属設備減価償却累計額 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

△ 3,151,327

什器備品 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

84,417,782

什器備品減価償却累計額 第１号公益目的保有財産と第２号財産として共用
しており、公益目的事業ならびに収益事業ならび
に事業運営の用として使用している。

△ 55,966,055

ソフトウェア 第１号公益目的保有財産であり、公益目的事業に
使用している。

478,503

敷金 電気ビル共創館 第２号財産であり、事業運営の用として使用してい
る。

4,579,812

固定資産合計 1,150,434,456
資産合計 1,393,304,516
（流動負債） 短期借入金 福岡銀行 運転資金 150,000,000

未払金 消費税　他 社会保険等の未払い分。 11,326,718
前受金 賛助会費　他 賛助会費等の前受け分。 27,833,000
預り金 源泉所得税　他 源泉所得税等の預り金。 3,558,339
賞与引当金 従業員に対するもの 従業員に対する賞与の支払いに備えたもの。 24,128,000

流動負債合計 216,846,057
（固定負債） 退職給付引当金 従業員に対するもの 従業員に対する退職金の支払いに備えたもの。 149,546,849

役員退職慰労引当金 役員に対するもの 役員に対する退職慰労金の支払いに備えたもの。 23,563,980
固定負債合計 173,110,829
負債合計 389,956,886

正味財産 1,003,347,630

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等
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